4. Asimismo, esta producción es hermosa; y por esto se

¹ Cf. Léxico: *Influencia*.

giture: *Unumquodque secundum genus suum*. Ipsa scabrositas exterior facit eam reputari deformem, et tamen ex hoc est pulcherrima; et ideo dicit sponsa: *Nigra sum, sed formosa*; quia nigra, ideo formosa. Unde in Genesi: *Plantaverat Deus paradisum voluptatis a principio, in quo posuit hominem, quem formaverat. Produxitque Dominus Deus de humo omne lignum pulcherrimum, visu et ad vescendum suave. Lignum etiam vitae in medio paradisi lignumque scientiae boni et mali*. Per ligna suavia et pulcra intelliguntur sacramenta Scripturarum, quae magnam habent pulcritudinem; tamen non apparent pulcra nisi ex conformitate repraesentantis ad repraesentatum. Nam ista ligna sunt pulcra, quia ordinata.

5. Putant aliqui, quod ista sacramenta et haec Scriptura ita sit posita, ut homo ponit sententiam post sententiam, qui litteras facit. Non est ita, quia ordinatissima est, et ordo eius est consimilis ordini naturae in germinatione terrae. Ibi enim est primo fixio radicum; secundo, productio viridantium foliorum; tertio, pullulatio vernantium florum; quarto, plenitudo reficientium fructuum. Sic in Scriptura primo est fixio radicalium virtutum, ut in Patriarchis, qui sunt quasi radices omnium, quae dicuntur in Scriptura; unde in electione eorum est plantatio prima. Sed postea in institutione praeceptorum et sacrificiorum est productio viridantium foliorum; Osec⁷: *Vitis frondosa Israël*. Postea in manifestatione visionum prophetalium est pullulatio florum. Postmodum in diffusionem charismatum spiritualium est plenitudo reficientium fructuum.—Unde primo fuit unus Patriarcha sicut radix, scilicet Abraham; postea alter, ut Isaac; postea Iacob; et ille duodecim Patriarchas generavit, et ab illis duodecim tribus⁸. Post hanc plantationem secuta est Lex ut productio viridantium foliorum, quae umbram habebat. Et quia non semper debet durare folium, sed venire flos, ideo subsecuta est prophetia cum odore et pulcritudine. Et quia oportuit, quod caeli rorarent, ideo quarto subsecutus est fructus in Christo, quia Christus fructus est Legis et consummatio.

6. De primo dicit Pater ad Sapientiam incarnatam in Ecclesiastico⁹: *In electis meis mitte radices. Et radicavi in*

⁸ Gen., 1, 11: *Faciens fructum iuxta genus suum. Ibid. 12: Habens unumquodque sementem secundum speciem suam.*—Sequens locus est Cant., 1, 4; tertius Gen., 2, 8 et 9.

⁹ Cap. 10, 1.

⁸ Cf. Gen., 35, 22 ss.—Inferius respicitur Isai., 43, 8: *Korate caeli desuper etc.*, et Rom., 10, 4: *Finit enim Legis Christus ad iustitiam omni credenti* (cf. supra collat. 3, n. 10).